
1 

 
 

 

 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO SANDRO PERTINI 
Via Marsala 13 – 27058 Voghera (PV) Tel. 0383- 41371      C.F. 95032770182 

Email:   pvic826009@istruzione.it –  PEC: pvic826009@pec.istruzione.it 
Sito web:www.icsandropertinivoghera.edu.it – COD. UNIV. UFFICIO UF1EN5 

 
                                    

 Albo on-line del sito internet dell’istituzione 
scolastica IC SANDRO PERTINI _ VOGHERA 

 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIE DEFINITIVE SELEZIONE PERSONALE INTERNO per il ruolo di 
TUTOR/ESPERTI per il progetto PNRR - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Linea di investimento 
1.4“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di 
primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU - Titolo progetto: Non uno di meno CNP: M4C1I1.4-
2024-1322-P-46916 -CUP: C14D21000170006 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 
del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di 
ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di 
ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, 
l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 
nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Linea di investimento 1.4“Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta 
alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione con il quale è stato assegnato a questo Istituto un 
finanziamento di € 83.904,51 per la realizzazione degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito n. 58542 del 17/04/2024, con la quale 
sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento indicato in oggetto; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF 
(Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO  il progetto presentato in data 20/09/2024 attraverso la piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO  che in data 01/10/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato 

dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO  il Programma Annuale 2025 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 
VISTO  il provvedimento di assunzione a bilancio prot. n. 11485/E del 07/11/2024; 

VISTO  l’avviso per la selezione del personale per SELEZIONE PERSONALE INTERNO per il ruolo 
di TUTOR/ESPERTI;  

VISTO  l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

I.C. SANDRO PERTINI
C.F. 95032770182 C.M. PVIC826009
A83F66E - UFFICIO PROTOCOLLO - I.C. SANDRO PERTINI

Prot. 0002337/U del 18/02/2025 08:51IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:pvic826009@istruzione.it
mailto:pvic826009@pec.istruzione.
http://www.icsandropertinivoghera.edu.it/


2 

 
 

 

 

CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n. 24 candidature per lo svolgimento 
degli incarichi indicati nell’avviso; 

VISTO  il verbale della commissione prot. 2324/e del 17/02/2025 e le graduatorie formulate 
all’interno dello stesso verbale. 

CONSIDERATO che il numero di istanze presentate non supera il numero di unità richieste nell’avviso  
non è stato necessario redigere graduatorie provvisorie, pertanto, le graduatorie risultanti dal verbale della 
commissione sono da considerarsi definitive;   
 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web dell’istituzione scolastica IC SANDRO PERTINI nell’apposita 
sezione di PIAFFTAFORMA FUTURA – PNRR 19/2024, delle seguenti graduatorie definitive: 
 
 
 

GRADUATORIA DEFINITIVA PERCORSI DI MENTORING E ORIENTAMENTO - RUOLO ESPERTI FORMATORI  

 

COGNOME E NOME 

TITOLO DI 
STUDIO 

ESPERIENZA PROFESSIONALE 
PROGETTI PNRR  

TOTALE 
PUNTEGGIO 

CALANNI PILERI LUCA 60 5 65 

SGARONI DAMIANO   50 10 60 

BENFANTE CHIARA 50 10 60 

FARISEO DEBORA 50 10 60 

DANZA MICHELA 60 0 60 

DE MARTINI PAOLO 60 0 60 

VECCHI EMANUELA 60 0 60 

VIGO ELENA 50 10 60 

DI STEFANO MAURO 50 0 50 

LAIOLA MASSIMILIANO 50 0 50 

DI BUONO ELEONORA 50 0 50 

VICINI NABILA 50 0 50 

MARIOTTINI CHIARA 50 0 50 

COMETTO NADIA 30 10 40 

SALICE ROSINA KETTY 30 0 30 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 

GRADUATORIA DEFINITIVA PERCORSI DI POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DI BASE, 

DI MOTIVAZIONE E ACCOMPAGNAMENTO 
 

NOMINTATIVO TITOLO DI STUDIO 
ESPERIENZA PROFESSIONALE PROGETTI 

PNRR 
PUNTEGGIO 

CHIARENZA MARIA STEFANIA 70 0 70 

SPALTRO ANGELA 70 0 70 

ALPEGGIANI CATERINA    50 10 60 

BENFANTE CHIARA 50 10 60 

BOCCHIO LAURA MARIA 50 5 55 

CONTI AURORA 50 0 50 

 
 
 

GRADUATORIA DEFINITIVA PERCORSI FORMATIVI E LABORATORIALI CO-CURRICULARI RUOLO ESPERTI TUTOR 
 

NOMINTATIVO TITOLO DI STUDIO 
ESPERIENZA PROFESSIONALE PROGETTI 

PNRR  
PUNTEGGIO 

ALPEGGIANI CATERINA    50 10 60 

SGARONI DAMIANO   50 10 60 

BENFANTE CHIARA 50 10 60 

DIROTTI GIUDITTA 50 10 60 

BOCCHIO LAURA MARIA 50 5 55 

CONTI AURORA 50 0 50 

ROLANDI PAOLO 50 0 50 

 

 
 
 
 
 
 
  



4 

 
 

 

 

 
 
 

GRADUATORIA DEFINITIVA PERCORSI FORMATIVI E LABORATORIALI  
CO-CURRICULARI RUOLO ESPERTI FORMATORI 

  

NOMINTATIVO TITOLO DI STUDIO 
ESPERIENZA PROFESSIONALE 

PROGETTI PNRR  
PUNTEGGIO 

NAPOLI ANGELA 70 5 75 

ALPEGGIANI CATERINA    50 10 60 

BENFANTE CHIARA 50 10 60 

DIROTTI GIUDITTA 50 10 60 

BOCCHIO LAURA MARIA 50 5 55 

CONTI AURORA 50 0 50 

ALESINA SILVIA 30 0 30 

 
 
Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per 
territorio, ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, 
rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria 
medesima. 
 

       Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Maria Teresa Lopez  
 
 

 


		2025-02-18T08:53:25+0100
	MARIA TERESA LOPEZ




